
令和６年８月２７日 

保護者の皆様 

                                                    糸満市立兼城小学校 

                                                      校長 山田 浩也 

                                                           【公印省略】 

             

授業参観のお知らせ 
 

時下、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

さて、お子様の学校で頑張っている様子や普段の授業の様子を知っていただきたく

下記の要領で授業参観を実施いたします。なお、当日は校内童話・お話大会（２校時：

低学年、３校時：高学年）を体育館にて開催いたします。 

つきましては、ご多忙の折とは存じますが、是非ともご参加いただきますようにお願い

いたします。 

 

記 

 

（１） 日時：令和６年 9月１３日（金） 

 

（２） 参観時間 

 １年、２年、３年 ４年、５年、６年 

２校時 

（９：４０～１０：２５）  
童話・お話大会（低学年） 

体育館 
授業参観（各学級） 

３校時 

（１０：４０～１１：２５） 授業参観（各学級） 
童話・お話大会（高学年） 

体育館 

 ※４校時⇒６年生は、引き続き体育館にて「修学旅行説明会」を行います。 

（説明会へは親子で参加） 

 

（３） その他 

① 参観する方に、発熱・風邪症状等がある場合は、参観をお控えください。 

② 来校の際は、マイスリッパと靴入れ袋をご持参ください。 

③ 車の駐車については裏面をご確認ください。 

                                           【裏面もご覧ください】 



【 ご協力お願いいたします 】 

※ 授業参観に伴う臨時駐車場について 

 

運動場（臨時駐車場）は車両収容スペースに大変限りがあります。 

そのため、駐車場の利用制限を行いたいと思います。 

学校から遠い地域「兼城」「兼城ハイツ」「北波平」「武富」「武富ハイツ」「阿波

根」「校区外」の方は利用可能です。また、乗り合わせ来校が可能な方はご協力を

お願いします。（満車の場合もありますのでご了承ください） 

また「座波」「賀数」「賀数団地」「賀数宿舎」の方は、徒歩等での来校をお願い

いたします。 

※雨天により運動場のコンディションが悪い場合は、運動場は使用できませんの

でご了承ください。（なお、学校周辺の路上駐車や公民館の無断駐車は、近隣住民

の迷惑になりますのでご遠慮下さい。） 

 スムーズな学校行事の実施や下校時の安全確保、渋滞緩和の点からも保護者の

皆様のご理解とご協力が必要です。宜しくお願いいたします。 

     

 

※ 授業参観の撮影等について 

授業参観での写真や動画を SNS(インターネット等)へアップすることは、個人情

報保護の観点からご遠慮くださいますよう、ご理解とご協力をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ 

                                          兼城小学校：098-994-6321 

                                                    教頭：平良みどり 

                       

 

 


